[image: герб]

ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛУЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

От  18 декабря 2024 г.  №  762-р

 (
Об утверждении нормативных затрат
на оказание муниципальных услуг
по реализации дополнительных
общеразвивающих
 программ в соответствии с социальными сертификатами на 2025 год

и на плановый период 2026 и 2027 годов
)

Во исполнение постановления администрации Лужского муниципального района Ленинградской области от 13.02.2023 № 417                            «Об организации оказания муниципальных услуг в социальной сфере при формировании муниципального социального заказа на оказание муниципальных услуг в социальной сфере на территории Лужского муниципального района», постановления администрации Лужского муниципального района от 13.03.2023 № 728 «Об утверждении Порядка формирования муниципальных социальных заказов на оказание муниципальных услуг в социальной сфере, отнесенных к полномочиям администрации Лужского муниципального района Ленинградской области, формы и сроков формирования отчета об их исполнении»:

1. Утвердить нормативные затраты на оказание муниципальных услуг по реализации дополнительных общеразвивающих программ в соответствии с  социальными сертификатами на 2025 год и на плановый период 2026 и                    2027 годов (приложение 1).

2. Утвердить отраслевые коэффициенты, применяемые на оказание муниципальных услуг по реализации дополнительных общеразвивающих программ в соответствии с социальными сертификатами на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов (приложение 2).

3. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя главы администрации Лужского муниципального района по социальным вопросам.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию.

Глава администрации
Лужского муниципального района				                  Ю.В. Намлиев

Разослано: комитет образования, КФ, МКУ «Лужский ЦБУК», сектор ФМК, прокуратура.

УТВЕРЖДЕНЫ
распоряжением администрации
Лужского муниципального района
от 18.12.2024 № 762-р
(приложение 1)

Нормативные затраты на оказание муниципальных услуг
по реализации дополнительных общеразвивающих программ
в соответствии с социальными сертификатами
в Лужском муниципальном районе Ленинградской области
на 2025 год  и плановый период 2026 и 2027 годов

	Направленности программ
	Единицы измерения
	Значение параметра на человеко-час

	2025 год
	2026 год
	2027 год

	Техническая
	Рублей
	112,92
	115,18
	116,88

	Естественнонаучная

	108,34
	110,52
	112,16

	Художественная

	112,58
	114,87
	116,55

	Туристско-краеведческая

	107,03
	109,20
	110,80

	Физкультурно-спортивная

	112,20
	114,46
	116,15

	Социально-гуманитарная

	107,95
	110,12
	111,74

УТВЕРЖДЕНЫ
распоряжением администрации
Лужского муниципального района
от 18.12.2024 № 762-р
(приложение 2)

Отраслевые коэффициенты, применяемые на оказание муниципальных услуг
по реализации дополнительных общеразвивающих программ
в соответствии с социальными сертификатами
в Лужском муниципальном районе Ленинградской области
на 2025 год  и плановый период 2026 и 2027 годов

	Наименование
	Значение

	2025 год
	2026 год
	2027 год

	Адаптированная программа для детей с ОВЗ
	1,05
	1,05
	1,05

	Программа в дистанционной форме
	1,00
	1,00
	1,00

	Программа в очно-заочной форме
	1,00
	1,00
	1,00

image1.jpeg